
  
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 
Via Pietro Baiocchi n. 29 - 64032 Atri (Te) 

Tel. 085/87232 - Fax 085/87291   

 

 

Determinazione dell’Area Finanziaria  
Il Responsabile del Servizio 

n. 5 del 24/01/2020 
 
OGGETTO:  Concessione del Servizio Casa di Riposo S. Rita 
   CIG 72245027A5 (EX CIG 7109613E3C) 

Incassi rette dicembre 2019 competenza Consorzio Futura 
 

VISTO l’Avviso pubblico del 03/08/2017 finalizzato ad una indagine di mercato nel quale, tra 
l’altro si individuava il Rup; 
VISTA la determina n. 6 del 09/10/2017 del RUP con la quale si predisponevano Capitolato e 
Disciplinare e si procedeva all’invito delle ditte individuate tramite la citata indagine di mercato; 
VISTO che entro il termine di ricezione delle offerte fissato per le h. 12.00 del 03/11/2017, sono 
arrivate n. 3 offerte e precisamente: 

- Consorzio Valcomino prot. 715/17 del 02/11/2017, 
- Consorzio Agorà          prot. 717/17 del 03/11/2017, 
- Consorzio Futura         prot. 718/17 del 03/11/2017. 

VISTA la determina n. 8/2017 del Rup relativa alla presa d’atto del verbale della Commissione 
Giudicatrice e all’aggiudicazione del servizio di che trattasi alla ditta  Consorzio Futura Società 
Cooperativa Sociale con sede in Teramo, Via Molinari, n. 2, P. Iva 00879830677; 
VISTA la determina n. 9/2017 del Rup relativa all’affidamento in concessione di che trattasi, con 
la quale il servizio del precedente gestore, Cooperativa Agorà, veniva prorogato fino al 
17/12/2017 compreso; 
VISTA la determina n. 10/2017 del Rup con la quale, in considerazione dell’impossibilità di 
ulteriori proroghe, si disponeva l’affidamento in via d’urgenza all’aggiudicataria Consorzio Futura 
a far data dal 18/12/2017; 
VISTO l’art. 5 del capitolato che così recita “le rette mensili degli ospiti saranno incassate direttamente 
dalla ASP; dette rette saranno riversate dall’ASP al Concessionario entro la fine del secondo mese successivo 
a quello dell’incasso, secondo le previsioni di cui all’art. 1269 cod. civ. in tema di delegazione di pagamento, 
trattenendo la somma mensile quale complessivo canone concessorio offerto in sede di gara dal 
Concessionario stesso. Al Concessionario saranno riversate solo le rette effettivamente incassate nel mese di 
riferimento previa detrazione dell’importo del complessivo canone”; 
CONSIDERATO che le rette incassate nel mese di Dicembre 2019 per la quota parte del Consorzio 
Futura ammontano ad € 5.880,59; 
VISTO il DURC del Consorzio Futura e preso atto della regolarità dello stesso; 
VISTA la dichiarazione del 20/03/2018 resa dal legale rappresentante del Consorzio Futura, ai 
sensi dell’art. 3 comma 7 della L. 136/2000 in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari, 
contenente l’indicazione del c/c dedicato e dei soggetti delegati ad operarvi; 
VISTO l’art. 32 c. 8 del D. Lgs. 50/2016; 



 
DETERMINA 

 
1. La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di dare atto che nell’allegato “A” alla presente determina sono elencate le rette di 

competenza fino al 31/08/2019, incassate nel mese di Dicembre 2019 dalla ASP 2 Teramo in 
qualità di delegata all’incasso, nonché l’imputazione delle rette stesse secondo il criterio 
dell’estinzione degli importi dovuti dagli ospiti dal più vecchio al più recente; 

3. Di specificare che l’importo delle rette incassate nel mese di Dicembre 2019 di competenza 
del Consorzio Futura ammontano ad € 5.880,59; 

4. Di dare atto che la somma dovuta al Consorzio Futura per le rette di competenza fino ad 
Agosto 2019, incassate mese di Dicembre 2019 ammonta ad € 5.880,59; 

5. Di procedere alla liquidazione e al pagamento della somma di € 5.880,59. 
 

 
Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to Dr. Alessandra Troiani 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO "A" DETERMINA AREA FINANZIARIA N. 5 DEL 24/01/2020 
      

BANCA PROSSIMA 

     QUOTA COMPETENZA  

DATA  IMPORTO  OSPITE 

ULTIMA 

MENSILITÁ 

CORRISPOSTA 

 GESTIONE 

PRECEDENTE 

(FINO AL 

17/12/17)  

 GESTIONE 

CONSORZIO 

FUTURA 

(DAL 18/12/17 

AL 31/08/19)   

10.12.2019         6.383,00  COMUNE DI SILVI X ATRI MAG 2019                 502,41             5.880,59  

      

  TOTALE RETTE INCASSATE C/C BANCARIO            6.383,00  

  TOTALE RETTE INCASSATE C/C POSTALE                         -    

  TOTALE RETTE INCASSATE NEL MESE            6.383,00  

  QUOTA COMPETENZA GESTIONE PRECEDENTE               502,41  

  GIROCONTI DA CAUZIONI O ANTICIPI COMPETENZA FUTURA                        -    

  RETTE INCASSATE COMPETENZA CONSORZIO FUTURA            5.880,59  

  TOTALE DOVUTO AL CONSORZIO FUTURA            5.880,59  

  CANONE CONCESSORIO   

  ALTRI ANTICIPI CONTO CONSORZIO FUTURA   

  TOTALE DA PAGARE            5.880,59  

 


